2025年12月吉日
会員各位
（特非）久留米市介護福祉サービス事業者協議会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事務局

[bookmark: _Hlk207875804]「ユマニチュード🄬～優しさを伝えるケア技術～」のご案内

日頃より、当協議会へのご協力誠にありがとうございます。今回、「ユマニチュード🄬」をテーマに研修会を開催いたします。ユマニチュードはフランスで発祥した、現場での実践と哲学から生まれたケアの技法です。「あなたは大切な存在である」というメッセージを、「見る」・「話す」・「触れる」・「立つ」の具体的な技術を通して伝えることで、ケアの受け手と提供者双方のQOL（生活の質）向上を図ります。本研修では、「ユマニチュード」の技法をきっかけにして、今後のケアのあり方について考えていきます。皆様のご参加をお待ちしております。

記

日時：2026年2月3日（火）　19：00～20：30

会場　：久留米シティプラザ　４階　中会議室　（久留米市六ツ門町8-1）
　　　　※駐車場について　公共の交通機関もしくは有料駐車場をご利用いただきますようご協力願います。
　　　　※会場の詳細につきましては改めてご連絡いたします。

対象　：医療・介護・福祉従事者他

内容　：ユマニチュード🄬～優しさを伝えるケア技術～

講師　：杉本　智波氏　（一般社団法人日本ユマニチュード学会　認定インストラクター）

定員　：60名程度

参加費：1,000円

申込　：記載のＵＲＬ、ＱＲコードよりお申込みください。
　　　　https://forms.gle/c2PyzHiCneao9wZD6[image: ]

（お問い合わせ）
　久留米市介護福祉サービス事業者協議会　事務局
　ＴＥＬ：0942-35-1525　　ＭＡＩＬ：info@kurume-kaigo.net
　以上
image1.png